l_ deantur*. Nee timeat quisquam alicuius contra-
dictionis moram, cum hoc solum requirendum sit,
utrum aliquis cum barbarie volúntate fuerit an co-
actus. D. v k. lui. Remis Gratiano A. et Daga-
laifo cons*. [a. 366]
20 *Impp. Honorius et Theodosius AA. Theo
dor о pp. Diveraarum homines provinciarum cuius-
libet sexos condicionis aetatis, quos barbárica feri-
tas captiva necessitate transvexerat, in vi tos nemo
retiiieat, sed ad propria redire cupientibus libera
1 sit facultas. Quibus si quicquam in usum vestium
vel alimoniae impensum est, humanitati sit praesti-
tum nee maneat victualis sumptus repetitio: excep-
tis his, quos barbarie vendentibus emptos esse doce-
bitur, a quibus Status sui pretium propter utilitatem
2 publicam emptoribus aequum est redhiben. Ne
quando enim damni consideratio in tali necessitate
positis negari faciat emptionem, decet redemptos aut

datum pro se pretium emptoribus restituere aut la-
bons ,0 obsequio vel opere quinquennii vicem referre
beneficii, habit uros incolumem, si in ea nati sunt,
3 libértateos. Reddantur igitur sedibus ' ' propriis
sub moderatione qua iussimus , quibus iure postli
minii ctiani veterum responsis incolumia cuneta eer-
4 (!) vanda " sunt. Si quis i taque huic praeeepto
fuerit conatus obsistere actor conductor procurator-
que, dari se metallis cum poena deportationis non
ambiget13: si vero possessionis dominus, rem suam
5 fisco noverit vindicandam seque déportandum. Et
ut facilis exsecutio proveniat", Christianos proxi-
morum locorum volumus huius rei eollicitudinem
gerere: curiales quoque proximarum civitatum pla
çait admoneri, at emergentibus talibus causis sciant
legis nostrae auxilium deferendum: ita ut noverint
rectores universi decern libras auri a se et tantun-
dem a suis apparitoribus exigendum, si praeceptum
ueglexerint D. in id. Dec. Ravennae Honorio vin
et Thcodosio m AA. conss." [a. 409]

LI (LII).,e
DE INFANTIBUS EXPOSITIS LIBEBIS ET SERVIS
ET DE HIS QUI SANGUINOLENTOS EMPTOS VEL

NUTBIENDOS ACCEPEBUNT.

1 Imv. Alexander A. Claudio. Si invito vel igno
rante te partas апсШае vel adscripticiae " tuae ex-
posltus est, repetere eum non prohiberis, 6cd resti
tutio eins, si non a fure vindicaveris, ita tiet, ut, si
qua in alendo eo vel forte ad diecendam artificium"
iuste consumpta fuerint, restituera) '". PP. in k.
lun. Iuliano et Crispino conss. [a. 224]
2 ltImppp. Valentinianus Valens et Gratianus
AAA. ad Probum pp. Unusquisque subolem suam
nutriat. quod si exponendam putaverit, animad ver-
1 sioni quae constituía est subiacebit. Sed пес
dominis vel patronis repetendi aditum relinquimus,
si ab ipsis" expósitos quodammodo ad mortem vo
luntas misericordiae arnica collegerit: пес enim di-
cere suam poterit, quem pereuntem contempsit.
D. ui non. Mort. Gratiano A. ni et Equitio
conss. [a. 374]
3 *°Imp. lustinianus A. Demostheni pp. Sanci-
mus nemini licere", sive ab ingenuis genitoribus
puer parvolus procreatus sive a libertina progenie
sive servili condicione maculât us expoaitus Bit, eum
puerum in suum dominium vindicare aive nomine
dominii sive adscripticiae sive colonariae condicio
nis: sed ñeque his, qui eos nutriendos sustulerunt,
licentiam concedí penitus (corn quadam distinctione)
eos tollere et educationem eorum procurare, sive
masculi eint sive feminae, ut eos vel loco libertorum
vel loco servorum" aut colonorum aut adscripticio-
1 rom habeant. Sed nullo discrimine habito hi,
qui ab huiusmodi hominibus educati sunt, liberi et
ingenui appareant et sibi adquirant et in posteritatem
suam vel extráñeos heredes omnia quae habuerint,
quomodo voluerint, transmit tant, nulla macula vel
servitude vel adscripticiae aut colonariae condicio
nis imbuti: nee quasi patrouatus iura in rebus eorum
his qui eos Busceperunt vel susceperint praetendere
concedí M. sed in omnem terram, quae Romanae
2 dicionl supposita est, haec obtinere. Neque enim
oportet eos, qui ab initio infantes abegerunt et mortis
forte spem circa eos habuerunt, incertos constitutes ",
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si qui eos susceperunt, hos ¡terum ad se revocare
conari et servili necessitati subiugare: neque hi, qui
eos pietatie ratíone suadente sustulerunt, ferendi
sunt denuo suam matantes sententiam et in servi-
tutem eos retrahentes, licet ab initio huiusmodi cogi-
tationem habentes ad hoc prosiluerint, ne videantur
quasi mercimonio contracto ita pietatis officium ge-
3 rere. Haec conservantibus tam viris clarissimie
praesidibus provinciarum quam viris religiosissimis
episcopis nee non officiis praesidalibus et patribus
et defensoribus civitatum et omni civili auxilio. D. xv
k. Oct. Chalcedont Decio vc. cons. [a. 529J

LII (Uli).1
QUAE SIT LONGA CONSUETUDO.

1 'Imp. Alexander A. Apr o evócalo'. Praeses
provinciae probatig his, quae in oppido frequenter
in eodem genere controversiarum servata sunt, causa
cognita statuet. nam et consuetudo praecedens et ratio
quae consuetudinem suasit custodienda eat, et ne
quid contra longam consuetudinem fiat4, ad soLici-
tudinem suam revocabit praeses provinciae. PP. vi
k. Aprii. Juliano et Crispina conss. [a. 224]
_2 Imp. Constantinus A. ad Proculum. Consuetu-
dinis ususque longaevi non vilis auctoritas est, ve
rum non usque adeo sui valitura momento, ut aut
rationem vincat aut legem. 1). vin k. Mai. Con
stantino A. r et Licinio С conss. [a. 319]
3 Чтрр. Leo et Anthemius AA. Alexandra'.
Leges quoque ipsas antiquitus probata et servata tena-
citer consuetudo imitatur et retinet': et quod officiis
curiis civitatibus principias vel collègue praestitum
fuisse cognoscitur, perpetuae legis vicem obtinere
etatuimus. Ü. vn* td.Sept. Zenone cons* [a. 469]

LUI (1Л1П).»
DE DONATIONIBÜS.

1 Impp. Severus et Antoninus AA. Lucio. Emptio-
num mancipiorum instrumentis donatis et traditis
et ipsorum mancipiorum ' ' traditionem factam intel-
legis: et ideo potes advenus donatorem in rem actio
nem exercere2'. PP. v k. lui. Faustino et Rufino
conss. [a. 210]
2 Imp. Gordianas A. Leonidt. Si Hominis рег-
lecutionem in te emancipatam pater tuus titulo do-
nationis transtulit, frustra practendit, qui debitori
tuo hères extitit, consensum fuisse débitons neces-
sarium, cum satis fnerit actiones eo nomine tibi
mandatas fuisse. PP. и id. Mart. Gordiano A. il
et Pompeiano conss. [a. 241]
3 Imp. Leans A. Marcellino. Spem futura» actio-
nis plena intercedente donatorù volúntate posse
transîerri non ¡inmérito placuit. PP. non. mart.
Decio A. il et Grato conss. [a. 250]
4 "Imp. Probus A. Massiciac ". Si functiones
per eum, cui donata res non" erat, vel at actoribiis
ipsiuá nomine celebratae sunt, tibi obesse non po
test. PP. v к. Ian. Messala et Grato conss. [a. 260]
5 Imppp. Carus Carinus et A'umerianus AAA."
FalconC.Cae. Si desalío per epistulam facta non
paret29, verba tamen testament i, quibns liberalitas

testatricis confirmât a est, fideicommissum continerc
non ambigitur. PP. vi k. Febr. Roma« Carino и
et A umenano AA. conss. [a. 2S4]
6 \4mpp. Liocletianus et Maximianus AA. Ca!-
pumiae Aristaenetae '•. Nec ambigi oportet dona-
tiones etiam inter absentes, maxime17 si ex volún
tate donantium possessionem ii quibus donatum est
nanciscantur, validas esse. PP. im id. Febr. Me-
diolani"* Maximo и et Aquilino conss. [a. 286]
7 Idem AA. lulio. Censualis quidem professio
domino praeiudicare non eolet. sed*8 si in censum
velut sua mancipia deferenti priñgno tuo consen-
sisti, donationem in eum contulisse videris. PP. id.
lui. ipsis AA. un et m conss. [a. 290]
8 Idem AA. Florae. Si praeses provinciae non
donandi volúntate filiorum tuorum nomine praedia
in censum detulisse te manifestis probationibns ss co-
gnoverit, quod fides veri suggesserit, statuet. PP.
vin id. Sept, ipsis AA. un et ni conss. [a. 290]
9 Idem AA. et CC. Augustinae. Legem, quam
rebus tuis donando dixisti, sive stipulatione tibi pro-
spexisti, ex etipulatu, sive non, incerto indicio (id est
praescriptis verbis)

u apud praesidem provinciae de
bes agere, ut hanc implen provideat. PP. xri k.
Mai. AA. conss. [a. 293]
10 Idem AA. et CC. Hermionae. Nec ignorans
nec invitas quisque donat. unde si de hoc fundo
non cogitasti. cuius velut donations consensisse con-
tinetur instrumento, maiores veritate rei quam Bcrip-
tura vires obtinente intellegis, de quo non cogitasti
nec specialiter subscripsisti28, nihil te perdidisse. 5. r
k. Mai. AA. conss. [a. 293]
11 "Idem AA. et CC. Scptimio" Sabiniano. Cum
de bonis tuis partem quidem20 penes te retinuisse.

Sartem
vero20 in eum quern in po testate habes11

onationis titulo contulisse commémores, non est in-
certi iuris in eum22, qui in sacris familiae tuae
remanet, destinationem magis paternae voluntatis
factam, quam perfectam donationem23 pervenisse 2Я.
1 Delegationes autem nominum in emancipatum col
lât ae perfectam donationem efficiunt24. S. prid. k.
Mai. Heraclea AA. conss. [a. 293]
12 Idem AA. et CC. Aurelio. Portionem pro-
priam rebus needum divisis nemo prohibetur titulo
donationis in alium transferre. II. xvn k. lun.
AA. conss. [a. 293]
1 3 Idem AA. et CC. Uraniae. Si aliquid per epistu
lam donatum tibi2* probetur, bre vitas chartulae dona
tione si haec recte facta probetur25, nihil quicquam
derogat. D. xv k. Iun." Strmi AA. conss. [a. 293]
14 Idem AA. et CC. Idaeae. Si filius tuus res
ad te pertinentes sponsac suae te non consentiente
dona vit, ad earn quod non habuit transferre non
potuit. S. xv k. Oci AA. conss. [a. 293]
15 Idem AA. et CC. Severae. Aerie alieni, quod
ex hereditaria causa venit, non eius, qui donationis
titulo possidet, sed totius iuris successors onus est.
1 Si itaque nemini obligata praedia pro donatione
consecuta es, supervacuam geris sollicitudinem , ne
vel heredes docatricis vel eius creditores te iure pos-
sint convenire. S. xv k. Dec. AA. conss. [a. 293]
16 Idem AA. et CC. Theodoro. Sencctus ad do
nationem faciendam sola non est impedimento. /'." ''
A. Lee. AA. conss. [a. 293]
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17 Idem AA. et CC. Bermiae. Sive emancipatis
filiis res donasti give in potestate constitute et sui
iuris effectig ас tenentibus non ademisti, blandiri
tibi non debes, relut res donatas ex paenitentia li-
1 ceat anferre. Sane ai ea, quae in tua positis
potestate donaveras, post emancipationem contra
tuam tenuerunt voluntatem, horum penes te domi
nium remansit, si quidem nee tempore quo voluisti
propter vinculum potestatis sibi quicquam quacrcre,
nee post invito te1 de rebus tuis potuerunt. S. vi
k. Ian. AA. conss [a. 293]
18 Idem AA. et CC. Audiuno. Si donationis causa
furti actio tibi remisga probetur, supervacuam geris
sollicitudinem. S. r k. Ian. AA. conss. [a. 293]
19 Idem AA. et CC. Alexandriae. Si avia vestra

Sroprias
res quacumque ratione factas titulo libera-

tatis in eum contra quem preces funditis contulit,
quominns haec rata maneant. quod ex origine patrie
vel avi vestri descendutit, nihil prodegt. S. xri k.
Febr. Sirmi CC. conss. [a. 294]
20 Idem AA. et CC. Helvio. Vice donatricis alio
volúntate eius subscribente iure facta donatio non
habebitur irrita. S. ru к. Febr. CC. conss. [а. 294]
21 Idem AA. et CC. Antoniae. Constante matri
monio dotem penes maritum suum constitutam avia
tua donare tibi non potuit. S. r id. Mart. CC.
conss. [a. 294]
22 Idem AA. et CC. Diomedi. Cum res filio
emancipate ea condicione, ut creditoribus tuis sol-
veret, te donasse proponas, si stipulatione vel in
continenti habito pacto™ huic rei prospexisti, credi
toribus quidem non contra eum ex plácito vestro,
1 sed ad versus te competit actio-. Eum autem,
cui certa lege praedia donasti, incerta civili actione
ad placitorum obsequium urgueri secundum legem
donationibus dictam convenit. S. ru к. April. Sirmi
CC. conss. [a. 294]
23 'Idem AA. et CC. Olympiad*. Si ea quae
donaveras posteriori plácito qui acceperat donum
tibi reddidit, donationis antecedens in st rumen tum
actis sequentibus nihil obesse potest. S. r k. Oct.*
CC. conss. [a. 294]
24 Idem AA. et CC. Macario. Si patri tuo heres
non extitisti, ex facta ab eo überall täte titulo do
nationis non posse iura tua laedi manifestissimi iuris
est. PP. non. Febr. Antiochiae Diocletiano ru et
Maximiano ri* AA. conss. [a. 299]
25 'Imp. Constant! nus A. ad Maximum pu.1
Donatio, sive directa sit sive mortis cansa instituía,
sive condicionibus • faciendi ас non faciendi sus
pensa sive ex aliquo notato tempore promissa, sive
animo dantium aeeipientiumve sententiig quantum
¡us ginit cognominata, sub hac fi-ri debet obsérva
teme, ut quai lege* indulgent actiones condiciones
pactionesque con ti neat, bisque penitng cognitis vel
re ripian tur, si comp ladt ae sunt, vel reiciantur*, si
1 sunt molestae. In conscribmdis autem donatio
nibus nomen donatoris, ius ac rem notari oportet, ne-
que id occulte10 wat privatim, sed ut tabulae aut

quodcumque aliud materiae temnus dabit" vel ab
ipso vel ab eo quem sors " mimstraverit " porscri-
batur14-. actis etiam adnectendis, quae apud nidicem
vel magistrat us conficienda sunt, ubi hoc leges ex-
postulant'*. D.n ni non. Febr. Romae Sabino et
Rufino conss." [a. 31G]
26 "Idem A. Aconio •• Catullino proconsuli Afri-
cae. Si quis in emancipatum minorem, priusquam
fan possit aut habere rei quae sibi donatur affec
tum, "fundum crediderit conferendum. omne ius
1 compleat instrumeutis ante pracmissis -1. Quod
per eum servum, quern idoneum esse constiterit,
transigí placuit , ut per eum infanti adquiratur. I).
xii k. Mai. Serdicae Sabino et Ru/jno conss. [a. 316]
27 "Idem A. ad Severum comitem Hisvaniarum.
Data iam pridem lege" gtatuimus, nt donationes
interveniente actorum testificatione conficiantur. quod
vel maxime inter necessarias coniunctissimasque per
sonas convenit custodiri, si quidem clandestinis ac
domesticis fraudibus facile quidvis pro negotii op
portuniste confingi potest, vel id quod vere gestum
1 est aboleri. Cum igitur ne liberos quidem ac
parentes lex nostra ab actorum coufectione scccr-
nat, id, quod necessario super donationibus apud
acta conficiendis iam pridem statuimus, universos
2 teneat. "Gesta autem confici super rebus etiam
alibi collocatis ubicumque sufficit. I), nil non. Mai.
Constantinopoli Dalmatio et Zenophilo conss. [a. 333]
28 nImpp. Honorius et Theodosius AA. Mo-
naxio pp. Quisquís rem aliquam donando vel in
dotem dando vel vendendo* usum fructum eius re-
tinuerit, etiamsi stipulatus non fuerit", earn conti
nuo tradidisee credatur, ne quid amplius requiratur,
quo magie videatur facta traditio, sed omnímodo
idem sit in his causis usum fructum retiñere, quod
trader«. D. prid. id. Mart. Constantinopoli Hono
rio A. xi et Constatai о и conss. [a. 417]
29 Impp. The od оsi us et Valen tinianus AA. Hie-
rio pp. In extráñeos et saepe ignotos donationem
collatám valere receptum est: "et si sine scripto do-
natum quod fuerit, adhibitis aliis idoneis documentos
hoc quod geritur comprobetur. D. xi k. Mai. Felice
et Tauro conss. [a. 42S]
30 Imp. Leo A. Constantino pp. In hac sacra-
tissima urbe conscriptae donationes ubicumque po-
sitarum rerum apud magistrum census insinuentur.
1 In aliis vero civitatibus, sive absens sive prae
sens rector provinciae sit, sive eadem civitas habeat
magistratus sive non habeat et defensor tantummodo
sit, donato r habeat liberam facultatem donationes
rerum suarum ubicumque positarum sive apud mo-
deratorem cuiuslibet provinciae sive apud magistra
tus give apud defensorem cuiuscumque civitatis prout
maluerit publicare: atque ut ipsa donatio sita est
in volúntate donantis, ita ei iiceat donationem suam

apud quemcumque ex memoratis volserit intimare.
2 Et пае donationes , quae In diversis provinciis
et civitatibus apud quemlibet ex praedictis fuerint
publicatae, obtiueant inconcugsam ac perpetuam fir-
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mobilis abssessu donantis novo domino patefactam ins.
Th., ef. p. 364 not. 12 (lb) ubi h. 1. «postulant on.
Th. Vat. (lí) pp. Vat. recte (17) in foro divi . . .
addvtnt Vat (18) = Th. 8, 12, 2 il 9) aconio Th..
um. libri (20) Italicum five «tipendiarinm ins. Th.
(21) et indnetione oorporaliter impleta ins. Th. (22)— Th.
8, 12, 6: iungt 4, II, 14 (23) с 2» A. I. (14) i 2
= Th. 8, 12,8 (2ä)— Th. 8, 12,9 (26)vel vendendo om.
Th. (97)f aerit dett. cum Th., fuit VLCR (28) ef. Add.

46»
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mitatem. D. r non. Mart. Constantinopoli Patricio
cons.* la. 459]
31 Imp. Zeno A. Sebastiano pp. In donationi-
bus, quae actis insinuantur, non esse necessarium
iudicamus vicinos vel alios testes adhibere: nam
superfluum est privatum testimonium, cum publica
1 monumenta sufficiant. Verum et alias* dona-
tiones, quae gestis non est necessarium adlegari, si

forte per tabellionem vel alium scribantur, et sine
testium subnotatione valere praecipimus, ita tamen,
si ipse donator vel alius volúntate3 eins secundum
solitam observationcm subscripserit 18: donationibus,
quae sine scriptis conficiuntur, suam firmitatem ha-
bentibns secundum constitutionem Theodosii ct Va-
lentiniani ad Hierium praefectum praetorio promul-
gatam4. D. k. Mart. Constantinopoli Ello vc.
cons. [a. 478]
32 Imp. Anastasias A. Euphemio pp. Secundum
divi Leonis constitutionem5 donationes apud virum
clarissimum magistrum census tantummodo insinúan
praecipimus, huiusmodi forma in illis instromentis
observanda, quae in hac regia urbe confecta seu
celebrata fuennt: nee concedí quemquam vel apud
defensores seu magistrates aliarum civitatum vel in
aliis quibnslibet locis praeter memoratum indicium
insinuare: scientibus tam bis qui ad huiuscemodi
insinuationem pervenerint quam bis qui earn susce-
perint nee non tabellionibus, quicumque testimonium
smira non in competenti (ut dictum est) loco vel
iudicio praebuerint, vicenarum librarum auri multa
et alia gravissima indiguatione se feriendos. I), prid.
k. Mai. Paulo vc. cons. [a. 496]
33 Imp. Iustinianus A. Menae pp. 111am subti
lem obeervationem amputamus, per quam donationis
titulo cessiones" actionum accipientes non aliter eas
suis transmitiere beredibus poterant, nisi litem ex
his contestati essent vel ¡us contestations divino
rescripto menassent, nam sicut venditionis titulo
cessas actiones etiam ante litis contestationem ad
heredes transmitti permittitur, simili modo et dona
tas ad eos transfern volumus, licet nulla contestado
1 vel facta vel petita sit. Quod et in procurators
constituendo ad movendas easdem7 cessas actiones
similiter observandum сrit, ut minime quis impedia-
tur procuratorem cessarum sibi per donationem actio
num dare, licet nulla litis contestatio facta vel pe-
2 tita sit. Quae in his tantum personis locum
habere censemus, quae susceptis per donationem
cessionibus adhuc superesse noscuntur: nam iam
mortuis huiusmodi personis vetera iura super his-
dem cessionibus posita servari concedimus. D. k.
lun. Constantinopoli dn. Iusliniano A. pp. 11
cons. [a. 528]
34 Idem A. Demostheni pp. Sancimus опт em
donationem sive communem sive ante nuptias factam
usque ad trecentos solidos cumulatam non indigere
monumentis, sed communem fortunam habere, ut
non usque ad ducentorum solidorum summam te-
neat, sed in huiusmodi observatione similes sint tam
1 communes quam ante nuptias donationes. Si quid
autem supra légitimant definitionem fuerit donatum,

hoc quod superfluum est tantummodo non valere,
reliquam vero quantitatem quae intra legis términos
constituía est in sito robore perdurare, quasi nullo
penitus alio adiecto, sed hoc pro non scripto vel
la intellecto esse credatur. Exceptis donationibus
tam imperialibus quam his, quae in causas piissimas
procedía) t.: quarum imperiales quidem donationes
mérito indignan sub observatione monumentorum
fieri tam a retro principibus quam a nobis ' sanci-
tum est, sed iirmam habere propriam maiestatem:
alias vero, quae ad pietatem respiciunt, usque ad
quingentorum summam et sine monumentis esse va-
1b lillas censemus '. His insuper ante nuptias do
nationibus, quae in adultas minores sui iuris con
stituías cuiuscumque summae procedunt, secundum
veterum legum scita9, et nisi actis interveniert ti bu=
corroboratae sunt, suam retinentibus firmitatem.
\c (1) Sin autem non in auro res donationis fue-
rint datae, sed per res mobiles vel immobiles vel se
mo ventes, quantitatem earum aestimari et, si qui
dem usque ad légitimant solidorum summam enga
tar, validam earn et sine monumentis conservan:
sin autem amplioris summae inveniatur et minime
actis comprobata est, superfluum tantum vacuarL
2 Ne autem communion e inducía donato ri et qui
liberalitatem suscepit aliqua oriatur conientio, elec-
tionum damus ei, qui ampliorem summam in re do
nata habuerit, reliquae aestimationis quantitatem *•

offerre ei, qui minorem causam habuit, et totum pos-
1a sidère. Sin autem hoc minime faceré maluerit,
tune omnímodo res dividí secundum quantitatem utri-
que parti competen tern, si res dividí sine suo peri-
2¿> culo possibilis est. Sin autem" huiusmodi casi-
bus, in quibus partiüo utiliter celebrari minime
potest, amplioris summae dominus noluerit aestima-
tionem offerre, tunc licebit etiam ei, qui minoris
summae habet potestatem, offerre pretium et totum
3 sibi vindicare '*. Si quis autem IS per diversa
témpora in eandem personam multas faciat libera-
litates, quarum singulae quidem legitimara quantita
tem non excedunt, in unum autem compositae et
praedicto modo exaggeratae redundare videntur et
maioris esse quantitatis, non videatur eas oportere
in unum coadunare et introducere modos, per quos
non convaleant et in irritum devocentur ", sed с
contrario et plures intellegantur et singulae secun
dum sui naturam obtineant et monumentorum ob-
3a servatione non indigeant. Cum enim a veteri-
bus super hac re variât um est, aliis multas aliis
unam eas definientibus , nobis causa placuit huma-
nior, ut et multae intellegantur et omîtes validae, et
hi qui liberalitates accipinnt sciant veros non falsos
4 suos" esse donatores. Si quis autem talem re-
ceperit" donationem, in qua stipulates fuerit " an-
nuam cuidam praestare quantitatem tantae summae,
quae non excedit legitimum donationis modnm, va-
ri abater, utrum eum ex particular! donatione mul
tas fecisse donationes existimandum est et eas actis
non indigere, an ex totius stipulationis fundamento
et fonte eius, ex quo annuae donationes profluxe-
runt, et unam esse earn donationem putar dam et

(l) patricio conss. VI, patricio et rioomere cose. HaL:
dubium movet, quod secundum 10, 32, 61. 61 Constanti
nos in praefectura Orientis secutus at Vivtntium, quem
tamen inter XV к. Oct 469 et к. Febr. 460 pp- Orientis
fuiste ex 1, 3, 26. 2, 7, 11 constat (2) alias V, illas
CR (3) vol untatem VC contra В etBS (4) с 29 A. t.
(s) с. 30 Л. (. (6) sic Я', lueceaiiones V successio
ns С, cessionís Л' (7) sic CR, cas I' (8) I, 2, 19
(it) 5, з, 17 (10) tic VC, reliquam aestimationis quan
titatem R, reliquae aestimationem quantitatU В (11)in
in«, del!. (is) desiderantur quae indicat Isidorus (BS)
hit verbis: narrmv rmv ntçl tpaSnlovos et(t¡fuva>v
inl rjje oixei'at fitvóvxtav iajyoí xal pr/Se/tiav íx той
naçôvros va/uni (tstaatv vnoutvovroty. cue ô.v 8¡ ¿я
navrât uífioví r) tîjc rotnixr,: Sutioiaeas nsçtatçsdyi
¿fifteßrjij;otf, xal TovTO Ttp naoivxt véuip neptXap-

ßavo/uv (id est: omnibus, quae de traditione dicta sunt,
in suo vigore manentibus neqne ullam ¡ittutmulionem
ex praesenti lege snstinentibas. ut autem ex omni
parte eiusmodi divisionis oontentio excludatur, etiam
hoc praesenti lege complcotimur). prias autem comma
in Codice repetitae praelectionis quo se referai non ha
bet, cum ea, quae de traditione interponenda in TA.
8, 12, 1 (cf. p. 363 not. 14) 1 (cf. p. 303 not. 21) 3. 1. %
cauta fuerunt, propter с. 35 § S h. t. ab fustinianis omtststa
sint (13) autem om. BS (Isid.), cf. not. 11 (it) re-
vocenlur potins quam devocentur V (\ъ) (nos om. VI
(16) feoerit cum Graecis sa. (17) verba stipulates fue-
rit passive usúrpala esse eadem tententia qua Grame*
dicitur i)tr¡Qoytt¡9i¡, ex sequentibus praestare et eum ...
fecisse constat (le) si . . . subscripserit Itut. (Biceobùteut

o« V0l5.vrio»i»u8 365 VIII 53

proeu! audio monumeutorum ob8erv»tioue v»Il»uä»m.
4a tzuoä veter«8 quiäem 8»t »duuäeoue v»ri»ve>
ruut, no8 »utem o«lt» 6ivi3iou« ooueluäimu3 , ut, »i
uuiu8mu<li czuiäem luerit 6ou»tio, ut iutrn, vit»m per-
»ou»rum 8tetur vel 6»uti» vel »oeipieuti8, mult»«

iutelleMntur <iou»tione8 et üb««« mouumeutorum
ob8erv»tioue, iuoertu» eteuim lortuu»e «xitU8 tu»:
uobi» kueßyzsit, ut po88ibile 8it uuiu8 »nui t»utum>
moäo vel brevion» ve! eti»m »mpliori8 tempor«
met»8 »upervivere vel Äou»torem vel «um <zui 6ou»>
tiouem »ooepit, et ex boe iuveuiri tot»m 8umm»m
sou»tioui» uou exoeäere Ießitim»m <zu»utit»tem.
4b 8m »utem eti»m uereäum ex utr»^ue p»rte lue»
rit meutio, vel ' »äioi»tur tempu8 vit»e vel <lou»tori»
vel <zui 6ou»tiouem »oeipiet, tuuo, ou»8i perpetu»t»
sou»tiou« et oontiuu»tioue eiu» m»ssu»m et opuleu»
tiorem e»m «tLoieute, et uu» iutell«ss»tur et uu»3i
äeu8ioribu8 äou»tiouibu8 ' oumul»t» exoeäere lezi»
timum moclum et omuimoso »et» repo3oere et »liter
miuime eouv»Iere, ^iecitala «/»limo in novo con-
«l<«s»a ^a/att» /««ttmani. <